
 

 

DDG 
 
Oggetto  
 

Approvazione atti 

selezione pubblica, per 

titoli ed esami, per il 

reclutamento di n.1 unità 

di Collaboratore ed 

esperto linguistico di 

madrelingua portoghese 

a tempo determinato per 

le esigenze del Centro 

Linguistico di Ateneo 

dell’Università degli Studi 

di Perugia  

 

Cod.: CEL–T.D.–2024-04 

 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Alessandra Palazzi 
 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, Personale 
Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2308 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 
Decreto Direttoriale 
 
 
Il Direttore Generale 

 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il Regolamento Generale d’Ateneo; 

Visto il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello 

stato di cui al D.P.R. 10.1.1957 n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le 

relative norme di esecuzione; 

Vista la legge 9.5.1989 n. 168; 

Vista la legge 7.8.1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 10.4.1991 n. 125; 

Vista la legge 5.2.1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.C.M. 7.2.1994 n. 174; 

Visto il D.L. 21.04.1995, n. 120, convertito in legge n. 236 del 21.06.1995;  

Vista la Legge 15.05.1997, n. 127 e s.m.i., avente a oggetto “Misure urgenti per lo 

snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”, in 

particolare l’art. 17, comma 109; 

Visto il D.Lgs. 15.6.2015 n. 81; 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 avente ad oggetto: “personale a tempo 

determinato o assunto con forme di lavoro flessibile”; 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., avente a oggetto “Regolamento recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

Visto il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università degli Studi di 

Perugia del Personale Tecnico-Amministrativo, Bibliotecario, Cel e Dirigente a tempo 

indeterminato e a tempo determinato, emanato con D.R. 3162 del 6.12.2023; 

Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR (Regolamento 

Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, n. 101;  

Visto il D.D.G. n. 26 del 5.02.2024, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in data 

7.02.2024, con cui è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per titoli ed esami, 

per il reclutamento di n. 1 unità di Collaboratore ed Esperto Linguistico di madrelingua 

portoghese con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato con contratto a tempo 

determinato e con orario di lavoro a tempo pieno, per un periodo di 24 mesi, per le 

esigenze di carattere esclusivamente temporaneo strumentali all’attuazione del 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, Personale 
Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -2308 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

“Progetto per il Miglioramento della didattica e dei servizi agli studenti. Azioni svolte a 

favorire l’apprendimento delle lingue straniere” per le esigenze del Centro Linguistico di 

Ateneo; 

Visto il D.D.G. n. 56 del 26.02.2024 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della selezione pubblica sopra citata; 

Visti i verbali della selezione di cui trattasi, Prot. n. 86903/2024, Prot. n. 90145/2024 e 

Prot. n. 99560/2024; 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per il 

reclutamento di n. 1 unità di Collaboratore ed Esperto Linguistico di madrelingua 

portoghese con rapporto di lavoro subordinato di diritto privato con contratto a tempo 

determinato e con orario di lavoro a tempo pieno, per un periodo di 24 mesi, per le 

esigenze di carattere esclusivamente temporaneo strumentali all’attuazione del 

“Progetto per il Miglioramento della didattica e dei servizi agli studenti. Azioni svolte a 

favorire l’apprendimento delle lingue straniere” per le esigenze del Centro Linguistico di 

Ateneo. 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1) del 

presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 

l’ammissione alla selezione medesima: 

 

 

Posizione  CODICE IDENTIFICATIVO 

CANDIDATO 

PUNTI su 90 

1 1568111 69,25/90 

2 1582282 47/90 

 

 

Art. 3) E’ dichiarata vincitrice della selezione di cui all’art. 1) del presente decreto la 

candidata Pereira Da Silva Regina Celia (codice identificativo 1568111), con punti 

69,25/90. 

 

 
 
 
 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, Personale 
Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -2308 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Art. 4) Dalla data di pubblicazione del presente decreto all'Albo on-line di questa Università 
decorre il termine per eventuali impugnative (nel termie di 60 giorni al Giudice 
Amministrativo e nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica). 
Perugia,  
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Anna Vivolo  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 


		2024-03-12T15:13:59+0100
	IT
	VIVOLO ANNA


		2024-03-13T11:30:07+0100
	IT
	MATTEUCCI MATTEO




